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Kompetenca e saldatoreve ka nje rendesi 

jetike per klientet ne fushen e pajisjeve me 

presion dhe hekur, hekurudha dhe sektoret 

e mbrojtjes. Kompani te specializuara 

saldimi mund te dokumentojne dhe 

komunikojne njohurite e personelit te tyre 

permes Certifikimit te Njohur TÜV NORD – 

nje faktor tejet i rendesishem nese flitet per 

fitimin e porosive/tenderave te nivelit te 

larte. 

TÜV NORD Group ndermerr kualifikime te 

posacme lidhur me saldimin, bazuar ne te 

gjitha standartet dhe rregullat aktuale.  

TÜV NORD zoteron gjithashtu te gjitha 

njohjet e nevojshme per saldimet speciale 

dhe procedurat e kualifikimit (per shembull 

per ri-forcimin e hekurit sipas EN ISO 

17660 ose strukturat levizese te kendit te 

lojrave, apo strukturat e perkohshme sipas 

DIN 4112).  

Me karten ID te Saldatorit, qe ka 

madhesine e nje karte bankare, punonjesit 

mund te verifikojne gjithmone kualifikimin e 

tyre, vecanerisht kur punojne ne kantiere 

ndertimi. 

Portali “Kualifikimi i Saldimit” i klienteve 

TÜV NORD ofron nje akses ne mbare 

boten per te gjitha dokumentat e 

nevojshme. Ne gjithashtu mbajme 

rregullisht seminare, kurse trajnimi dhe 

evente te tjera trajnuese dhe ofrojme 

sherbime te metejshme saldimi bazuar ne 

me shume se 100 vjet eksperience. 

 

 

 

Sherbimet tona 

 Suport ne te gjitha detyrat e saldimit 

 Suport nga Inxhinieret Nderkombetare te Saldimit/Inspektoret (IWE/IWI), te  

kualifikuar se fundmi sipas EN ISO 9712 

 Informacion lidhur me standartet aktuale dhe rregulloret, si dhe Ceshtjet normative 

ligjore 

 Ceshtjet lidhur me kartat identifikuese te saldatorit si nje prove dokumentacioni per 

trajnimin e personelit ne perputhje me standartin 

 Kualifikimi i prodhuesit sipas EN 1090, i procedurave te saldimit ISO 3834 dhe 

kualifikimit te personelit nga i njejti burim 

Perfitimet per ju: 

 Kompetenca te verifikueshme per stafin tuaj 

 Certifikata nderkombetare te njohura TÜV NORD dhe karta ID te saldatorit 

 Suport gjithe-perfshires per projektet  

 Trajnime te metejshme per punonjesit tuaj 

 Akses fleksibel per te gjitha dokumentat e nevojshem ne portalin TÜV NORD 

“Kualifikimi i Saldimit” 

Ekspertiza jone: 

 Te njohur si trupe notifikuese per certifikimin e kualifikimit te personelit saldues 

 Shume vite eksperience ne projekte kombetare dhe nderkombetare 

 Akreditim si nje organizem neutral inspektimi 

 Njohuri te perditesuara ne standarte dhe rregullore kombetare e nderkombetare 

 Kohe e shpejte reagimi 

 Prezence e forte rajonale 

TÜV NORD eshte Trupe e Mirenjohur Globale per te gjitha Certifikimet ISO ne Kompani, 

Produktet (CE, etj.) dhe Personelit.  

Ne jemi te gatshem te ndajme ekspertizen tone me ju. 

Perse te mos na kontaktoni:  

   

mailto:epazaj@tuv-nord.com



